## Lectio sexta.

**F**ide: reliquit egyptum. non veritatem agit. Etate regis. Inuisibilis enim tamquam videt sustinuit. Fide: celebravit pascha et sanguinis effusionem ne quod vastabat premitu tamquam geret eos. Fide: transierunt mare rubrum tanquam per aridam terram. quod experti egypti deuorati sunt. Fide: muri hierico corruperunt circuitu diei septem. Fide: raab meretriz non periret cu

# Explanatio sancti Thome

## Incredulis excipies exploratores cu[m] pace.

**S**upra posuit ap[osto]l[u]s fidem moysi quantu[m] ad id q[uo]d fecit in egypto: hic quantu[m] ad id q[uo]d fecit in exitu de egypto. At circa hoc facit tria. Primo em[er]it ostendit q[uo]d fecerit in exitu de egypto. Secundo ostendit modu[m] exaudiendi ibi. Fide celebrauit re. Tertio q[uo]d per fidem factu[m] est cu[m] populo infideli ibi. Fide raab re. Dicit ergo q[uo]d moyses fide. i. per fidem reliquit egyptu[m]. Sicut autem habet Exod. 2. Primo fugit de egypto imperfecto egyptio. Secundo autem exiuit q[uo]d si o[ste]nsus filios israel eduxit. Tertio autem exponit de secundo exiuit q[uo]d sequitur. Non verius auctoritate: i. indignatione regis. In primo enim exiuit legit exod. 2. cu[m] timuisse. P[ro]p[ter]a 14. Pracordia regis iniurias sustinebit. In secundo vero non timuit Prover. 28. Iustus q[uo]d leo fidens absq[ue] terrore erit. Post tamen referri ad primu[m]. Sed numquid tu[n]c non timuit? N[on]de. Videlicet est q[uo]d in timore duo consideranda sunt. Unu[m] q[uo]d alii q[uo]d pot est vitupigabile. s. q[uo]d p[ro]pter timore[m] facit aliqui non faciendu[m]. vel dimittit faciendu[m]. Et sic non timuit moyses q[uo]d p[ro]pter timore[m] non dimittit inuare fr[ate]s suos. Aliud est q[uo]d pot esse laudabile q[uo]d. s. salua fide refugit periculum p[ro]pter timore[m] instantem 2 Pet. 10. Cu[m] persequentes vos in ciuitate ista fugite in alia. Si enim aliquis salua honestate sua possit vitare periculum et non viret stultus esset. et reparet deum q[uo]d est dyabolus. Et sic iesus cessit volenter ip[s]u[m] lapidare nec ad suggestionem dyaboli voluit se precipitare Ita et moyses fidens de diuino auxilio fugit p[ro]pter timore[m] regis ad t[er]rus. Et probat q[uo]d hoc fecit ex fide q[uo]d fides est de inuisibilis. et iste iustinuit. i. expectant deum inuisibilis et ei[us] adiutoriu[m] tanquam videlicet. s. Confortat cor tuu[m] et sustinebit. 1. thym. 1. Regi autem leculor[um] immortalis inuisibilis et e[st] in primo dicit exod. 2. Deus pris mei adiutor meus. In secundo vero Exod. 14. Ilos tacebunt et dominus pugnabit pro nobis. Deinde enim dicit. Fide celebravit pascha. re. o[ste]ndit q[uo]d fecerit quantu[m] ad modu[m] transiendi. Et p[ro]positum illud q[uo]d fuit factu[m] ad preparationem transiit. Secundo quantu[m] ad ip[s]u[m] transiit ibi. Fide traherunt. Tertio quantu[m] ad id q[uo]d per fidem factu[m] fuit. quantu[m] ad introitum terre promissio[n]is ibi. Fide muri re. Quantu[m] ad primu[m] ponit historiam q[uo]d habet exod. 12. Ubi dominus mandauit illis an exiuit filios israel. s. eadem nocte immolari agnus et de sanguine eius vitru[m] postea et supliminante linetu[m]. Carnes eius alias cu[m] azimis et luctucis agrestibus comedit cu[m] multis alijs que obseruanda erat ut ibi h[ab]eret[ur] videri. Et hoc vocabat pascha. s. celsus agni et eius fusio sanguis que duo coocurrebant ad transiit illu[m] quae se acutio erat in p[ro]prio. Dicit autem pascha a pascham grece q[uo]d grece est passio. vel a phasce q[uo]d hebreice id est q[uo]d transiit. In hoc autem figurabatur q[uo]d christus per passionem transiit ex hoc mundo. Jo. 13. Et transiit ex hoc mundo. It[em] q[uo]d nos per meritos mortis eius a terraensis ab inferno transiimus ad celum. Eccl. 2. 4. Transite ad me o[ste]nsus q[uo]d occupisitis me. Quidque fuit per virtutem sanguis Christi. s. 10. H[ab]entes itaque fiduciam fr[ate]s in iure suo scio in sanguine Christi. Fuit aut in illa pascha duplex transiit. Unus q[uo]d traherunt dominus percutiens egyptios. ali[us] q[uo]d populus traherunt. Hic enim sanguis Christi q[uo]d est agnus immaculatus dicitur limiri postes fidelium. itellect[ur] s. et affect[ur]. Dicit ergo Fide. i. per fidem celebrauit pascha. i. celi agni et sanguis effusione ad limiendu[m] postes domorum. Et q[ui]e hoc faciebat? Ne s. q[uo]d vastabat p[ro]mogente egyptio[rum] tangeret eos. ps. Percussit o[ste]m p[ro]mogente in terra egypti. Sed queritur q[uo]d mysterio hoc factu[m] sit. viru[m]. s. bonoru[m] vel maloru[m] angelorum q[uo]d videtur q[uo]d per malos. ps. Immisione per angelos malos. N[on]de. Videlicet est q[uo]d non est i[de]o uenient de quibuscumque intelligatur. Cu[m] sciendu[m] est q[uo]d per nos inflicio sit interdu[m] p[ro]bonos angelos. Sic enim dicit yronis. 4. ca. de vi. no. punire malu[m] non est malu[m]. s. ma-

lum facere est malu[m]. Punitio enim est opus iusticie sicut p[ro]p[ter] de angelo q[uo]d trahit cattra assyriorum. Isa. 37. q[uo]d credit[ur] fuisse bonu[m] angelu[m]. Unus talis punitio indifferenter fit p[ro]p[ter] bonos et malos. s. differenter a bono et a malo: q[uo]d bonu[m] non punit nisi exercet iusticia divinam in malos. Et in scriptura operatio dyaboli attribuitur deo cuiusmodi est hec. Dicit au[tem] te et si obsequas diuine iusticie. tu non es ex intentio[n]e hoc agis s. ex pueritate voluntatis sue afflictig[er]is bonos et malos et libertatis bonos si p[ro]mitras. sicut p[ro]p[ter] de iob. H[ab]et ergo angelus q[uo]d dicit in missione per angelos malos. Non ergo tagebat eos q[uo]d erat sanguine signati malus angelus. Erore et timore dei. ut pote non p[ro]missus. Bonus autem terribilis admirando virtute dei. Deinde enim dicit. Fide traherunt et condidit q[uo]d egit in ipso transiit. Et p[ro]positum o[ste]ndit hoc. Secundo ostendit q[uo]d illud prinebat ad fidem ibi. Quid excepit re. Dicit ergo q[uo]d fide. i. per fidem traherunt mare rubrum tanquam per aridam terram. Duo enim ibi per fidem facta sunt. Unus q[uo]d hoc fecit. s. q[uo]d commiserat se ad trahendum q[uo]d non fuit nisi per fidem. Aliud fuit ex gratia dei. s. q[uo]d aqua fuerunt eis p[ro]p[ter] muro. Hoc autem fuit per fidem. Operatio enim miraculorum attribuitur fidei. 2. Dab. 17. Si huic fidei sicut granu[m] synapis dicet[ur] motu huic trahi hic et trahit. Ergo hoc fide ficit est. i. hoc meruit fieri. Et hoc habet exo. 14. 7. 15. Deinde o[ste]ndit q[uo]d hoc p[ro]mittebat ad fidem q[uo]d egypti hoc excepit. i. volentes experiri de uozatu[m] sunt q[uo]d. s. non habuerunt fidem exo. 15. Deinde enim dicit. Fide muri hierico re. agit de eo q[uo]d perfida est factu[m] est in introitu terre p[ro]missionis. De hoc habet iob. 6. vbi dicit q[uo]d ad mandatum domini sacerdotibus septem diebus in archa testa metu[m] circuerunt primam ciuitatem ultra iordanem. s. hierico et septima die septem circuitu[m] muri ei[us] corruerunt hoc fuit aliud q[uo]d ex parte hominis. s. et ex mandato domini circuiter credentes mandatum domini debere impleri. Aliud autem ex parte dei. s. q[uo]d sic ad circuitu[m] ex parte muri corruerunt. Deinde hierico interpretat lunam sive defectu[m] et significat mundu[m] istu[m]. Muri enim sunt impedimenta quibus aliquis detinetur in mundo. Per buccas quibus leviter et sacerdotes intonabant: vox predicatorum significat. Per circuitu[m] septem diebus totus designat decursus p[ro]p[ter] ipsius q[uo]d per septem dies coplect. Per que datur intelligi q[uo]d oia impedimenta mundi cadunt ad continuu[m] vocem predictacionis. 2. cor. 10. Arma militie nostra non sunt carnalizans potentia, yea ad destructionem munitionum p[ro]silia destruet[ur] et o[mn]i[m] altitudinem extollent[ur] se aduertentes scelaz dei. Deinde enim dicit. Fide raab meretrix re. o[ste]ndit q[uo]d facti sunt per fidem ab aliquo de populo infidelis. s. raab de qua iob. 5. et 6. Cu[m] enim iuste misserit exploratores ad explorandum hierico ipsi euauerunt auxilio istius multierunt q[uo]d meretrix. s. ydolatra. Vel ad latram meretrix erat ad quam ingressi sunt non ad peccatum sed ad latendum. Dominus enim taliter patet maxime de nocte. Iti enim venerat de nocte. Dom[us] enim ei[us] est p[ro]p[ter]a erat muro. Exploratores autem absolu[er]i exceptio[n]e recipiunt indifferenter. Et iuste melius poterat apud eam occulatur. Ita ergo per fidem liberata fuit. Unus enim dicit. Raab meretrix fide. i. per fidem recipiunt exploratores cu[m] pace non periret cu[m] inserviunt[ur] q[uo]d corporaliter perirent q[uo]d exploratores iuauerunt ei ipsam liberare et omnem domum patris sui. q[uo]d et fecerunt. Quare autem magis declinauerunt ad ipsas portas dicit ut ipsa minus possit inculpari indifferenter omnes recipiunt. Nec erat ueniens ut salutem ipso excepit fieret alicui salutati ipso occiso mortuus. in hoc autem q[uo]d ipso excepit ipso liberata est designata q[uo]d recipiunt[ur] predicatorum euangelij liberant a morte eterna. 2. Pet. 10. Qui recipit prophetam in nomine prophetae mercede prophetam accepit.